Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Административного регламента управления

образования администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования  в Дивеевском муниципальном

округе Нижегородской области»

Руководствуясь федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», Уставом Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области, администрация Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент управления

образования администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области  по предоставлению муниципальной услуги «Приём

заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования на территории Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области».

2. Признать утратившими силу:

 N

- Постановление администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области от 8 августа  2018 года № 724 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования в Дивеевском муниципальном районе

Нижегородской области»;

- Постановление администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области от 1 октября 2018 года № 927 «О внесении

изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального

района Нижегородской области от 8 августа 2018 года № 724 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования в Дивеевском

муниципальном районе Нижегородской области»;

- Постановление администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области от 9 апреля 2019 года № 305  «О внесении

изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального

района Нижегородской области от 8 августа 2018 года № 724 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования в Дивеевском

муниципальном районе Нижегородской области»;

- Постановление администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области от 25 февраля 2020 года № 161  «О внесении

изменений в административный регламент «Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования в

Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденный

постановлением администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области от 8 августа 2018 года № 724»;

- Постановление администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области от 30  ноября 2021 года № 1508 «О внесении

изменений в административный регламент «Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования в

Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденный

постановлением администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области от 8 августа 2018 года № 724».

3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы

управления делами администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления

на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.

Глава местного самоуправления                                                          С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.